Após criada a ficha de dotação de Crédito Adicional Especial, fica autorizado 
o Poder Executivo a fazer as suplementações necessárias. 

Art. 30. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito Adicional 
Especial no orçamento vigente até o valor de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais), com 
a seguinte classificação orçamentária: 

05— SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO 
005 - DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA (PRIMÁRIA) 

335039.05.800010 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE R$ 360.000,00 

TOTAL GERAL R$ 360.000,00 

Art. 40.